

Số: /KH-UBND

Đồ Sơn, ngày tháng 7 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị tập huấn, đào tạo về xây dựng tài liệu HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015

Để nâng cao hiệu quả áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các cơ quan chuyên môn, địa phương thuộc Ủy ban nhân dân quận; Ủy ban nhân dân quận Đồ Sơn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn, đào tạo về xây dựng tài liệu HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

##### 1. Mục đích:

- Giúp cán bộ, công chức tại các cơ quan chuyên môn, địa phương có thể tự thực hiện việc xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo yêu cầu của TCVN ISO 9001:2015.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, công chức, viên chức trong thực hiện, áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

##### 2. Yêu cầu:

Phối hợp chặt chẽ giữa Ủy ban nhân dân quận với Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng trong việc tổ chức Hội nghị tập huấn, đào tạo đảm bảo thiết thực, chất lượng nhằm nâng cao hiệu quả công tác xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo yêu cầu của TCVN ISO 9001:2015.

#### II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

##### 1. Nội dung tập huấn:

- Lãnh đạo, cán bộ Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng hướng dẫn, đào tạo về xây dựng tài liệu HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 trong các cơ quan hành chính nhà nước.

- Nội dung tóm tắt Hội nghị tập huấn:

### HỘI NGHỊ TẬP HUẤN, ĐÀO TẠO VỀ XÂY DỰNG TÀI LIỆU HTQLCL THEO TIÊU CHUẨN QUỐC GIA TCVN ISO 9001:2015

Đồ Sơn, ngày tháng 10 năm 2022

##### 2. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: 02 ngày, dự kiến trong tháng 10/2022.

- Địa điểm: Hội trường Ủy ban nhân dân quận (Tầng 3, Nhà A).

### **3. Thành phần tham dự:**

- Lãnh đạo Ủy ban nhân dân quận;
- Thành viên Ban chỉ đạo ISO quận theo Quyết định số 1955/QĐ-UBND ngày 31/12/2022 của Ủy ban nhân dân quận về việc kiện toàn thành viên Ban chỉ đạo triển khai áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 quận Đồ Sơn;
- Lãnh đạo, cán bộ phụ trách ISO các phòng chuyên môn, Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai quận.
- Cán bộ, công chức Ủy ban nhân dân các phường thực hiện việc xây dựng, áp dụng, duy trì, cải tiến HTQLCL theo TCVN ISO 9001:2015.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Văn phòng HĐND&UBND quận**

- Tham mưu, đề xuất Ủy ban nhân dân quận tổ chức Hội nghị tập huấn, đào tạo về xây dựng tài liệu HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015.
- Liên hệ Sở Khoa học và Công nghệ, Chi cục Tiêu chuẩn đo lường chất lượng mời giảng viên tập huấn, nhận tài liệu tập huấn.
- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Lãnh đạo UBND quận tại Hội nghị tập huấn, đào tạo.
- Lập danh sách đại biểu, khách mời, học viên dự tập huấn; dự trù kinh phí; chuyển giấy mời, giấy triệu tập và đón tiếp các đồng chí giảng viên, đại biểu về dự; làm công tác tổ chức hội nghị.

#### **2. Phòng Tài chính - Kế hoạch quận:**

Chuẩn bị kinh phí để phục vụ tổ chức lớp tập huấn theo Kế hoạch.

#### **3. Các cơ quan chuyên môn, đơn vị, Ủy ban nhân dân các phường**

Căn cứ vào Kế hoạch của Ủy ban nhân dân quận phối hợp chặt chẽ với Văn phòng HĐND&UBND quận cử cán bộ, công chức tham gia đào tạo, tập huấn, đảm bảo đúng yêu cầu, thành phần, thời gian, địa điểm quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn, đào tạo về xây dựng tài liệu HTQLCL theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015. Ủy ban nhân dân quận đề nghị lãnh đạo các cơ quan chuyên môn, đơn vị, UBND các phường tổ chức quán triệt và thực hiện./.

#### **Nơi nhận:**

- Sở KH&CN;
- Chi cục TC&DLCL;
- CT, các PCT UBND quận;
- Các cơ quan chuyên môn, đơn vị;
- UBND các phường;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**Phạm Hoàng Tuấn**

